
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Salerano Canavese.  Responsabile Procedimento: PONTE Susanna  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

 

 

COMUNE DI SALERANO CANAVESE 
Città Metropolitana di Torino 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

                                                         n.      16 

 

     del    06/11/2018 

 

…………………………………………………….…………………………………… 

 
Oggetto:  APPROVAZIONE PREVENTIVO DI SPESA PER LAVORI DI 

MANUTENZIONE ALLA COPERTURA DEL PALAZZO COMUNALE - CIG 

ZAF25A0EDA 

 

………………..…………………………………………………………….………… 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Salerano Canavese.  Responsabile Procedimento: PONTE 

Susanna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

 
L'anno 2018, il giorno sei, del mese di novembre, nel proprio ufficio 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
         Geom. CHASSEUR Filippo 
 
 

 Premesso che con la Delibera della Giunta Comunale n. 18 del 16.06.2014 veniva rinnovato 
al sottoscritto Geom. Filippo CHASSEUR la nomina di Responsabile del Servizio Tecnico 
fino a tutto il 30.06.2019 
 

 Visti gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 

 Visto il vigente regolamento di contabilità; 
 

 Considerato che necessita effettuare un intervento di riparazione della copertura in coppi del 
Palazzo Comunale di via Marconi 7, che presenta infiltrazioni di acqua a ridosso del 
cornicione esterno sulla facciata sud dell’edificio; 

 

 Richiesto preventivo di spesa alla Ditta Merlo Renzo di Salerano Canavese (TO), Ditta in 
possesso delle competenze e delle attrezzature idonee alla buona riuscita dei lavori; 

 

 Visto il preventivo di spesa trasmesso dalla Ditta Merlo Renzo di Salerano Canavese (TO), 
registrato al nostro protocollo al n. 2281 del 06 novembre 2018, relativo alla riparazione della 
copertura in coppi del Palazzo Comunale di via Marconi 7, dell’importo di € 420,00 oltre IVA 
del 22% pari ad € 92,40 per complessivi € 512,40; 

 

 Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”; 
 

 Evidenziato che il ricorso all’affidamento diretto dei lavori di che trattasi attinenti alla 
manutenzione di fabbricati è esclusivamente finalizzato ad assicurare una procedura più 
snella e semplificata per l’esecuzione di un lavoro di importo non elevato, l’affidamento con 
ordinarie procedure di gara comporterebbe un rallentamento dell’azione amministrativa con 
maggiore dispendio di tempo e risorse; 

 

 Ritenuto di esprimere sul presente provvedimento, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del 
D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., parere favorevole in merito alla regolarità tecnica del suo 
contenuto ed alla correttezza amministrativa condotta dallo scrivente; 

 

 Acquisito il parere di regolarità ed il visto di attestazione della copertura finanziaria reso dal 
Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 
267/2000 e ss.mm.ii., che vengono formalizzati mediante sottoscrizione digitale del presente 
provvedimento; 

 

 Visto il bilancio pluriennale 2018/2020; 
 

 Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 

DETERMINA 

 
1. Di approvare il preventivo di spesa trasmesso dalla Ditta Merlo Renzo di Salerano 

Canavese (TO), registrato al nostro protocollo al n. 2281 del 06 novembre 2018, relativo 
alla riparazione della copertura in coppi del Palazzo Comunale di via Marconi 7, 
dell’importo di € 420,00 oltre IVA del 22% pari ad € 92,40 per complessivi € 512,40. 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Salerano Canavese.  Responsabile Procedimento: PONTE 

Susanna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

2. Di impegnare la spesa complessiva di € 512,40 al codice 01.05.2 CAP 3053 
“Manutenzione straordinaria fabbricati” sulla competenza 2018 del bilancio pluriennale 
2018/2020 che presenta la dovuta disponibilità. 

 
3. Di rimettere copia del presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario, 

Ufficio Ragioneria, per i conseguenti adempimenti di competenza. 
 

4. La presente Determina sarà pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni 
consecutivi contemporaneamente al suo inserimento nella raccolta prevista dal 
regolamento di organizzazione e diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, così come stabilito dal comma 4 
dell’art. 151 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
 
 Il Responsabile del Servizio 

F.to Geom. CHASSEUR Filippo 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


